ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии муниципального образования город Ржев Тверской области

по подведению итогов приема предложений от населения по определению общественной
территории, на которой будет реализовываться проект в рамках участия во Всероссийском конкурсе

лучших проектов создания комфортной городской среды со сроком реализации 2022-2023гг.
(в соответствии с Постановлением РФ от 07.03.2018 №237-ФЗ «Обутверждении Правил

предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований -  победителей Всероссийского конкурса

лучина проектов создания комфортной городской среды», далее — Постановление №237)
д

«06» октября 2020г. ;v г. Ржев, очное заседание

Председательствовали:
Заместитель председателя общественной комиссии

Савин А. С. и. о. заместителя Главы администрации города Ржева

•
Поисутствовали члены общественной комиссии:

Секретарь общественной комиссии:
Одина А. Н. начальник отдела благоустройства территорий администрации города Ржева

Члены общественной комиссии:
Константинов В.В. генеральный директор ПАО «Электромеханика»; заместитель Председателя

Законодательного Собрания Тверской области

Константинов А. В. Председатель Ржевской городской Думы

Бантеева С. В. Управляющий делами администрации города Ржева
Берлизов Н. А. заместитель Главы администрации города Ржева

Орлова М. Е. Главный архитектор администрации города Ржева

Отсутствовали члены общественной комиссии:
Председатель общественной комиссии -  Роман Сергеевич Крылов, Глава города Ржева
Заместитель Главы администрации города Ржева Ямщикова Е. Н.
Председатель общественной организации «Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

вооруженных сил и правоохранительных органов города Ржева и Ржевского района» Мешкова Г. А.
Краевед Дранова Н. Г.

Повестка дня:

Подведение итогов приема предложений от населения по определению общественной территории,
па которой будет реализовываться проект в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях со сроком реализации
2022-2023 гг. (далее -  Конкурс). ,

По повестке дня выступил:
Заместитель председателя общественной комиссии -  Алексей Сергеевич Савин, и.о. заместителя

Главы Администрации города Ржева
Постановлением администрации города Ржева Тверской области №753 от 15.09.2020г. (далее —

1 Установление №753 от 18.02.2020г.) принято решение об участии г. Ржев Тверской области в Конкурсе.
Конкурс организуется с целью выявления, поощрения и реализации лучших проектов создания

комфортной городской среды в населенных пунктах, имеющих статус города с численностью населения до
100 000 человек включительно (малые города), а также для населенных пунктов, которые полностью или
частично включены в перечень исторических поселений федерального или регионального значения
(исторические поселения).

Победителям Конкурса будут предоставляться денежные премии для реализации представленных
проектов, исходя из категории и подгруппы, в которую попадает населенный пункт.

Численност^населения г. Ржев составляет:
57515 человек (по данным на 01.01.2020 года по данным Тверьстат

IUtps://tverstat.gks.ru/storage/mediabank/4HCHEHHOCTb%20HACEJlEHI'^%20TBEPCKOfi%20OBJIACTH.ht
m.), в связи с чем, город попадает в конкурсную категорию «малые города» подгруппу I «малые города с
численностью населения от 50 тыс. человек до 100 тыс. человек (включительно)».

Участие г. Ржев в данном Конкурсе — это одна из возможностей улучшить качество городской
среды и повысить уровень жизни населения города.

Активное участие в определении общественной территории г. Ржев, на которой будет
реализовываться проект, принимало население города. В соответствии с Постановлением №753 от
15.09.2020г., в период с 18.09.2020 по 04.10.2020г. в пунктах сбора предложений осуществлялся-прием
предложений от населения в письменном виде, а также использовались онлайн сервисы:

в стационарных пунктах сбора предложений:
1. в здании администрации города Ржев по адресу: г.Ржев, ул. Партизанская, д.ЗЗ, каб. 303, в

будние дни с 9:00 часов до 18:00 часов;
2. в здании МУК «Дворец культуры» города Ржева по адресу: г.Ржев, ул. Чайковского, д. 2, в

будние с 11:00 часов до19:00 часов;
3. в здании МУК «Городской Дом культуры» города Ржева по адресу: г.Ржев, Ленинградское

шоссе д. 5, в выходные и будние дни с 11:00 часов до19:00 часов;
в Мобильных точках сбора предложений:
26.09 - 27.09.2020г., 03.10 - 04.10.2020г. г.Ржев, Советская площадь, д. 14, РЦ «Октябрь», холл 1-

го этажа и г.Ржев, ул. 8 Марта, д. 38А, ТЦ «Сфера».
проведено интернет голосование:
на сайте Ржев2021.рф, на официальном сайт администрации г.Ржев http://rzhevcity.ru/, в

официальных группах администрации в социальных сетях: Вконтакте https://vk.com/rzhevadm,
Одноклассники https://ok.ru/profile/574166589513/statuses/152316884855624, facebook
https://m. facebook.com/story. php?story_fbid=352511499210765&id= 100033557539242

предложения также принимались по электронной почте на эл.адрес: info@rzhevcity.ru
За весь период сбора предложений от населения поступило____1873______ предложений, в т.ч. за

следующие общественные территории:
1. Территория парка Подпольщиков с частью набережной р. Волга между Старым и Новым
мостами ___608 _ голосов, (из них: в письменном виде: _227____ голосов, интернет
голосование - ____381_____голосов, по электронной почте _____ 0 голосов).
2. Территория части поймы р. Холынка (между ул. Разина и ул. Краностроителей) -
_463______голосов, (из них: в письменном виде: 195____ голосов, интернет голосование -
__268_______голосов, по электронной почте ____ 0____голосов).
3. Набережная р. Волга от Аллеи героев Советского Союза до Нового моста (Пушкинская
набережная)- ___379_______ голосов, (из них: в письменном виде: _127____ голосов,
интернет голосование - _________голосов, по электронной почте ___ 0_____голосов).
4. Иные варианты, набравшие более 5 голосов (указать наименование) — Городской сад
_________голосов, (из них: в письменном виде: ___48__ голосов, интернет голосование -

__27______голосов, по электронной почте __ 21______голосов).
5. Иные варианты,, набравшие более 5 голосов (указать наименование) -  Парк в микрорайоне
Гарнизон_____11____ голосов, (из них: в письменном виде: _8____ голосов, интернет
голосование -  3______ голосов, по электронной почте _______ голосов).
6. Иные варианты, набравшие более 5 голосов (указать наименование) -  Стадион
Локомотив_____8____голосов, (из них: в письменном виде: _5____ голосов, интернет
голосование -  3______ голосов, по электронной почте _______ _голосов).

7. Прочие территории, набравшие 5 и менее голосов за 1 объект (указать количество таких
территорий _74___территорий) - ___ 84______голосов.
8. «Забракованные» бюллетени -  10 шт.

Общественная комиссия, руководствуясь положениями п. 10 Постановления №237 об
определении общественной территории для участия в Конкурсе, подтверждает, что общественной
территорией, в отношении которой поступило наибольшее количество предложений от населений для
реализации проекта благоустройства, стала территория «Парк Подпольщиков с частью набережной р,
.Иолга между Старым н Новым мостами)».

РЕШЕНИЕ: на основании результатов поступивших от населения предложений определить
общественную территорию для реализации проекта - территория «Парк Подпольщиков с частью
набережной р. Волга между Старым и Новым мостами)».

Подписи членов общественной комиссии:

http://rzhevcity.ru/
https://vk.com/rzhevadm
https://ok.ru/profile/574166589513/statuses/152316884855624
https://m
mailto:info@rzhevcity.ru

I

Председатель:

Заместитель председателя общественной комиссии -  Алексей Сергеевич Савин, и.о. заместителя
Главы Администрации города Ржева

_________Присутствующие члены общественной комиссии:
Секретарь общественной комиссии:
Одина А. Н. начальник отдела благоустройства территорий администрации

города Ржева________________________________________

Члены общественной комиссии:
Константинов В.В.

Константинов А. В.

Бантеева С. В.

генеральный директор ПАО «Электромеханика»; заместитель
Председателя Законодательного Собрания Тверской области

Председатель Ржевской городской Думы

Управляющий делами администрации города Ржева
Берлизов Ы. А. заместитель Главы администрации города Ржева

Орлова М. Е. Главный архитектор администрации города Ржева